
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 30 de outubro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00169 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO PE009-2024.

• DECRETO Nº 119, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA NÃO REMUNERADA AO (À)
SERVIDOR(A) KÉRIA SANTOS DE ANDRADE.

• RESOLUÇÃO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CME - 2024.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 003 AO CONTRATO Nº 009PP2021.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 199-2024  DA ATA 010PRP-A-2023.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EA3C17ACBDABEB65F5E6F1209BF192F0



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 30 de outubro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00169 | Caderno 1

Pregão Eletrônico
 

 

 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE009/2024 
Processo Adm: Nº 019/2024 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS E 
SERVIÇOS DE TRANSLADO PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE 
CENTRAL/BA. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 493.900,00 (quatrocentos e noventa e três mil e 
novecentos reais): PAX BARRA LTDA (25355951000104) com o lote: 1 no valor total 
de R$ 462.000,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil reais). FUNERARIA DO PAFIR 
DE IRECE LTDA (11575809000168) com o lote: 2 no valor total de R$ 31.900,00 
(trinta e um mil e novecentos reais). 

CENTRAL - BA, 29 de outubro de 2024 

 

 

PEDRO LUCAS HERMENEGILDO DA SILVA FREIRE 
CONDUTOR DE PROCESSOS 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D4B4EEA86FFBF6BE3581AE3F200FFE0

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 30 de outubro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00169 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 30 de outubro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00169 | Caderno 1

Decreto

	

	

 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 

Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/Email:prefeituracentral@yahoo.com.br 
 
 

 
 

DECRETO Nº 119, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

 
 

Dispõe sobre concessão de Licença Não 
Remunerada ao (à) Servidor(a) KÉRIA SANTOS 
DE ANDRADE. 

 
 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais,  
 
 
 

  RESOLVE: 
 
  Art. 1° Conceder, na forma do Art. 105, da Lei Municipal nº. 243/91, Licença 
Não Remunerada para Atendimento de Interesse Particular ao (à) Servidor (a) Público 
(a) Municipal, Srª KÉRIA SANTOS DE ANDRADE, ocupante do cargo de AGENTE DE 
PORTARIA, lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 2 anos, no 
período de 24.10.24 a 24.10.26. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 24 de outubro de 2024. 
 

 
             Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 30 de outubro de 2024. 

 
 

 

 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 
Prefeito Municipal 

 
 

 

  

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 65997317C6BED2BA2D9096CBE32C1DC3

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 30 de outubro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00169 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 30 de outubro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00169 | Caderno 1

Resolução

  

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3575D6CFC8670D323CE7FA745B6946B

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 30 de outubro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00169 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 30 de outubro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00169 | Caderno 1

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3575D6CFC8670D323CE7FA745B6946B

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 30 de outubro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00169 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 30 de outubro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00169 | Caderno 1

Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

                         
  

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

3º ADITIVO DE PRAZO 
 
 
3º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 009PP/2021 , PARTES: CONTRATANTE: 
O MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, CNPJ/MF SOB O Nº 
14.136.816/0001-51. CONTRATADA. EMPRESA  VITORIA SERVIÇOS LTDA EPP, 
INSCRITA NO C.N.P.J. SOB N.° 12.398.727/0001-58. OBJETO: PRORROGAÇÃO 
CONTRATUAL POR MAIS 12( DOZE ) MESES  FUNDAMENTO LEGAL: ART. 65 § 1º 
DA LEI Nº 8.666/1993; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 
 

Órgão/Unidade Projeto/Atividade 
Elemento de 

Despesa 
Fonte de 
Recursos

 
021002 

 
2035 

 
33.90.39.00  

 
1.500.1002 

    

    
 
 DATA DA ASSINATURA: 15/10/2024 SIGNATÁRIOS: PELO CONTRATANTE:JOSE 
WILKER ALENCAR MACIEL - PREFEITO  PELA CONTRATADA: VITORIA 
SERVIÇOS LTDA EPP 

 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9CED3ECEF6CD3C885743DB9355CBD034

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 30 de outubro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00169 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 30 de outubro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00169 | Caderno 1

Contrato
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

 

 
 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 199/2024 

 
 
 
CONTRATADA: GRAFICA F5 LTDA, estabelecida na Avenida Guararapes 611, 
Lagoa do Tió, Irecé, Bahia, CEP 44.900-000, CNPJ n° 27.303.081/0001-55 
 
OBJETO: Aquisição de futura e eventual de material e impressos gráficos, 

para atender demandas da   Prefeitura de Central/BA 

. 
 
Prazo da Contratação: 12 (doze) meses. 
 
Início da Vigência: 16 de outubro de 2024. 
 
Valor Global: R$ 152.321,00 ( cento e cinquenta e dois mil trezentos e 
vinte  e um reais ). 
 
Dotação Orçamentária: 
 

Órgão/Unidade Projeto/Atividade
Elemento de 

Despesa 
Fonte de 
Recursos

 
020501 
021301 
021202 
020901 
020902 
021002 
021001 

 
2008 
2115 
2015 
2062 
2067 
2084 
2055 
2032 
2081 

3.3.9.0.39.00.00  

1.500.0000
1.500.1001
1.540.0000
1.500.1002
1.600.0000

    
    

 
 
Central-Ba, 16 de OUTUBRO de 2024 

 
 
 
 

 
 

___________________________________________  
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL  

PREFEITO  
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EA3C17ACBDABEB65F5E6F1209BF192F0


		2024-10-30T12:14:41-0300




